
 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE CASTILHO

Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018
										                   

www.castilho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Castilho garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do 
site www.castilho.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Castilho, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Castilho poderão 
ser consultadas através da internet, por meio do seguinte 
endereço eletrônico: www.castilho.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Castilho
CNPJ 45.663.556/0001-04 
Praça da Matriz, 247 - Centro
Telefone: (18) 3741-9000
Site: www.castilho.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Câmara Municipal de Castilho
CNPJ 01.557.531/0001-42
Rua José Zar, 545 - Centro
Telefone: (18) 3741-1117
Site: www.camaracastilho.sp.gov.br

 

Sexta-feira, 04 de setembro de 2020 Página 1 de 3Ano III | Edição nº 450

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE CASTILHO	 2
Atos Oficiais	 2
Portarias	 2
Licitações e Contratos	 2
Extrato	 2
Aviso de Licitação	 3



Município de Castilho – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE CASTILHO

Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018
										                   

www.castilho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Sexta-feira, 04 de setembro de 2020 Página 2 de 3Ano III | Edição nº 450

PODER EXECUTIVO DE CASTILHO

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº 303, DE 03 DE SETEMBRO DE 2020.
“Dispõe sobre demissão de servidora 
municipal e dá outras providências”.

APARECIDA DE FÁTIMA GAVIOLI NASCIMENTO, 
Prefeita do Município de Castilho, Estado de São Paulo, 
usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Considerando o pedido de demissão protocolado 
nesta municipalidade em 04/08/2020, sob o nº1748, em 
caráter irrevogável, com o cumprimento do aviso prévio.

RESOLVE:

Art. 1º. Demitir, a pedido, do Quadro de Servidores 
da Prefeitura do Município de Castilho, a servidora 
FERNANDA SILVA SARANTE, portadora do RG nº 
47.808.959-4-SSP-SP., ocupante do emprego público de 
Médico Clínico Geral -20h.

Art. 2º. O Departamento de Recursos Humanos, 
deverá tomar as medidas necessárias, visando efetuar o 
pagamento dos eventuais direitos trabalhistas a que fizer 
jus a referida servidora.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Castilho/SP., 03 de 
setembro de 2020.

FÁTIMA NASCIMENTO

Prefeita do Município de Castilho

Publicada e registrada nesta Secretaria, na data supra.

JORGE ABDO ABDALLA

Secretário de Administração

Licitações e Contratos

Extrato

EXTRATO DE CONTRATO
Identificação: Contrato.

Contrato nº (de origem): 58/2020/L&C.

Contratante: Prefeitura do Município de Castilho.

Contratada: Engescav Engenharia e Construções 
Eireli.

Objeto: Contratação de empresa de engenharia 
especializada para execução de obra de infraestrutura 
– pavimentação/ guias e sarjetas/ meio fio e iluminação 
pública, visando à abertura de vias públicas, a ser 
realizada na Avenida Adnaldo Rodrigues de Medeiros, 
Centro, Castilho – SP.

Valor: R$ 907.099,55.

Data da assinatura: 02/09/2020.

Vigência: 02/02/2021.

Modalidade: Tomada de Preços 04/2020.

Fundamento: § 2º, art. 22, da Lei 8.666/93.

Prefeitura do Município de Castilho – SP, 03 de 
setembro de 2020.

Aparecida de Fátima Gavioli Nascimento – Prefeita.

EXTRATO DE CONTRATO
Identificação: Contrato.

Contrato nº (de origem): 59/2020/L&C.

Contratante: Prefeitura do Município de Castilho.

Contratada: Construcerto Empreendimentos e 
Serviços Ltda – EPP.

Objeto: Contratação de empresa de engenharia 
especializada para execução de obra de construção de 
uma edificação para abrigar o sistema de monitoramento 
preventivo do Município de Castilho, a ser realizada na 
Avenida Adnaldo Rodrigues de Medeiros, Centro, Castilho 
– SP.



Município de Castilho – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE CASTILHO

Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018
										                   

www.castilho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Sexta-feira, 04 de setembro de 2020 Página 3 de 3Ano III | Edição nº 450

Valor: R$ 298.980,60.

Data da assinatura: 03/09/2020.

Vigência: 03/05/2021.

Modalidade: Convite 08/2020.

Fundamento: § 3º, art. 22, da Lei 8.666/93.

Prefeitura do Município de Castilho – SP, 03 de 
setembro de 2020.

Aparecida de Fátima Gavioli Nascimento – Prefeita.

EXTRATO
Ata de Registro de Preços nº. 018/2020/L&C. Processo 

Licitatório 41/2020, Pregão 25/2020. CONTRATANTE: 
Prefeitura do Município de Castilho. OBJETO: Registro 
de preços para aquisição de baterias automotivas, para 
atender as necessidades da Administração Municipal. 
CONTRATADA: Rafael Henrique Proença Borges – ME. 
CNPJ/MF: 09.172.934/0001-85. VIGÊNCIA: 12 (doze) 
meses. ASSINATURA: 03/09/2020. Aparecida de Fátima 
Gavioli Nascimento. Prefeita do Município.
Item Quant. Unid. Descrição – Especificação Valor Unit. Valor Total

1 80 Unit.

Bateria Automotiva; 100 Amperes; Terminal 
Polo Arredondado; sem manutenção; nova, 
e suas condições deverão Estar de Acordo 
Com a NBR 15940; e Ser Fornecida Em 
conformidade Com a Resolução Conama 
Nr.401 de 04/11/2008.

593,00 47.440,00

2 94 Unit.

Bateria Automotiva; 150 Amperes; Terminal 
Polo Arredondado; sem manutenção; nova, 
e suas condições deverão Estar de acordo 
Com a NBR 15940; e Ser Fornecida Em 
conformidade Com a Resolução Conama 
Nr.401 de 04/11/2008.

796,00 74.824,00

3 6 Unit.

Bateria Automotiva; 45 Amperes; Terminal 
Polo Arredondado; sem manutenção; nova, 
e suas condições deverão estar de acordo 
com a NBR 15940; e Ser Fornecida Em 
conformidade Com a Resolução Conama 
Nr.401 de 04/11/2008.

299,00 1.794,00

4 60 Unit.

Bateria Automotiva; 60 Amperes; Terminal 
Polo Arredondado; Sem manutenção; nova, 
e suas condições deverão estar de Acordo 
Com a NBR 15940; e Ser Fornecida Em 
conformidade Com a Resolução Conama 
Nr.401 de 04/11/2008.

325,00 19.500,00

5 7 Unit.

Bateria Automotiva; 70 Amperes; Terminal 
Polo Arredondado; sem manutenção; nova, 
e suas condições deverão estar de acordo 
com a NBR 15940; e ser fornecida Em 
conformidade Com a Resolução Conama 
Nr.401 de 04/11/2008.

480,00 3.360,00

7 6 Unit.

Bateria Automotiva; 95 Amperes; caixa 
baixa; Terminal Polo Arredondado; sem 
manutenção; nova, e suas condições 
deverão estar de acordo com a NBR 15940; 
e ser fornecida Em conformidade Com a 
Resolução Conama Nr.401 de 04/11/2008.

718,00 4.308,00

Aviso de Licitação

Acha-se aberto, na Prefeitura do Município de Castilho, 
o Processo Licitatório 53/2020, na modalidade de 
Pregão 30/2020, na forma presencial, para a aquisição e 
instalação de academias ao ar livre e playgrounds, a serem 
instaladas no Bairro Nova York, Vila dos Operadores, 
Bairro Balneário Iate Clube Urubupungá e Bairro Jardim 
Alvorada, Castilho – SP. Data: 17 de setembro de 2020, 
às 09 horas. O edital completo e seus anexos serão 
fornecidos aos interessados, na Praça da Matriz, 247, 
na cidade de Castilho, Estado de São Paulo, e o arquivo 
digital será disponibilizado pelo e-mail: licitacao@castilho.
sp.gov.br. Informações complementares que se fizerem 
necessárias deverão ser procuradas pelo interessado na 
Divisão de Licitações desta municipalidade, ou através do 
telefone (18) 3741-9000 ramal 9034, quando o assunto 
se relacionar com os termos do presente edital, ou na 
Secretaria de Obras, através do telefone (18) 3741 3311, 
quando a dúvida se relacionar com o objeto licitado. 
Aparecida de Fátima Gavioli Nascimento – Prefeita.

Acha-se aberto, na Prefeitura do Município de Castilho, 
o Processo Licitatório 60/2020, na modalidade de Pregão 
33/2020, na forma presencial, para a contratação de 
empresa seguradora ou corretora de seguro coletivo de 
acidentes pessoais. Data: 21 de setembro de 2020, às 09 
horas. O edital completo e seus anexos serão fornecidos 
aos interessados, na Praça da Matriz, 247, na cidade 
de Castilho, Estado de São Paulo, e o arquivo digital 
será disponibilizado pelo e-mail: licitacao@castilho.
sp.gov.br. Informações complementares que se fizerem 
necessárias deverão ser procuradas pelo interessado na 
Divisão de Licitações desta municipalidade, ou através do 
telefone (18) 3741-9000 ramal 9034, quando o assunto 
se relacionar com os termos do presente edital, ou no 
Departamento de Recursos Humanos, através do telefone 
(18) 3741 9009, quando a dúvida se relacionar com o 
objeto licitado. Aparecida de Fátima Gavioli Nascimento 
– Prefeita.


	PODER EXECUTIVO DE CASTILHO
	Atos Oficiais
	Portarias
	Licitações e Contratos
	Extrato
	Aviso de Licitação

		2020-09-04T08:07:23-0300
	Publicação Oficial do Município




